
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 11.06.2025 № 119 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района Саратовской области от 

1 сентября 2014 года № 112 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых 

помещениях в рамках реализации мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Новоузенского муниципального района, администрация 

Новоузенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Новоузенского муниципального района Саратовской области от 1 сентября 

2014 года № 112 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися 

в жилых помещениях в рамках реализации мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» следующие изменения:    

1.1. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или 

многофункциональный центр», не должен превышать 15 минут.  

1.2. В пункт 2.6 добавить абзац следующего содержания: 

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 

информационные системы в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 



2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, 

включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку 

и передачу информации о степени их соответствия предоставленным 

биометрическим персональным данным физического лица. 

1.3. Разделы  «4» Формы контроля за исполнением административного 

регламента» и «5» «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также должностных лиц и муниципальных служащих» в  постановлении 

администрации Новоузенского муниципального района Саратовской области 

от 1 сентября 2014 года № 112 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан 

нуждающимися в жилых помещениях в рамках реализации мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг»,  признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по строительству, ЖКХ и развитию инфраструктуры Ломовцева А.Н. 

 

 

 

                          Глава  

Новоузенского муниципального района                                           А.А.Опалько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


